




Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o.  Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ROZDĚLOVNÍK 

Výtisk č. 1 – 6: CRONIMET Ostrava, s.r.o. 
7: Archiv map a závěrečných zpráv GEOtest Brno, a.s. 
8: Archiv map a závěrečných zpráv zpracovatelského střediska 

OBSAH 

ÚVOD ...................................................................................................................................1 
ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI .............................................................................2 
ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU .............................................................................................2 
ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ....... 22 
ČÁST D  ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ................................................................................................................. 29 
ČÁST E  POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU................................................. 30 
ČÁST F DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE ........................................................................................ 30 
ČÁST G VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU ........................................................................................................... 30 
ČÁST H PŘÍLOHY ........................................................................................................... 31 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o.  Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Přehled symbolů a zkratek použitých v dokumentaci EIA 
 
BPEJ  • Bonitovaná půdně ekologická jednotka 

ČHMÚ • Český hydrometeorologický ústav 

ČIŽP   • Česká inspekce životního prostředí 
ČOV  • Čistírna odpadních vod 

ČSN  • Česká státní norma 

EIA  • zkratka anglického výrazu Environmental Impact Assessment, který znamená  
      hodnocení vlivů na životní prostředí. 

CHKO  • chráněná krajinná oblast 

LBC  • biocentrum lokálního významu  
LZ  • liniové zdroje 

MŽP ČR • Ministerstvo životního prostředí 

N  • odpady kategorie nebezpečné 

NRBC  • nadregionální biocentrum 
O  • odpady kategorie ostatní 

OHS  • Okresní hygienická stanice 

OPRL  • Oblastní plán rozvoje lesů 
N  • odpad kategorie nebezpečný 

PD  • projektová dokumentace 

PUPFL • pozemky určené k plnění funkce lesa 

ÚHUL  • Ústav hospodářské úpravy lesa 
ÚPD  • územně-plánovací dokumentace 

ÚSES  • územní systém ekologické stability 

ZPF  • zemědělský půdní fond 
 

 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 1 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ÚVOD 

Oznámení o vlivech záměru na životní prostředí bylo vypracováno dle § 6 zákona 
100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, v členění a rozsahu přílohy č.3. 
Posuzovaným záměrem je zkvalitnění podmínek v zařízení pro sběr, výkup a využívání 
kovových odpadů – legovaných ocelí. 
Oznámení je zhotoveno firmou GEOtest Brno, a. s., která zařadila tuto zakázku do svého 
pracovního programu pod číslem 10 0208 a názvem Ostrava – CRONIMET, EIA. 
Zpracováním byla pověřena Mgr. Romana Jurnečková držitel autorizace MŽP ČR ke 
zpracování dokumentace a posudku podle § 19 zákona č. 100/2001 Sb. (v platném znění), pod 
č.a. 40056/ENV/07.  

Záměrem posuzovaným v režimu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzovaní vlivů na životní 
prostředí (v platném znění) je provozování činnosti zkvalitnění zpracování kovového 
odpadu. 
Oznamovatelem záměru je firma CRONIMET Ostrava, s.r.o. 

Navržený záměr je v souladu s Územním plánem obce. 
Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru a dále provést zjištění, popis, 
posouzení a vyhodnocení předpokládaných přímých a nepřímých vlivů provedení  
i neprovedení záměru na životní prostředí tak, jak je požadováno zákonem č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí (v platném znění). 
Dotčeným územím se ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, rozumí území „jehož životní prostředí a obyvatelstvo by mohly být závažně 
ovlivněno provedením záměru“. S ohledem na charakter záměru se jedná o území nacházející 
se v městské části Ostrava – Svinov, mezi městskou částí Ostrava - Svinov a obcí Polanka nad 
Odrou, ležící v nejbližším okolí lokality posuzovaného záměru. Dotčené území je součástí 
k. ú. Svinov. 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 2 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ČÁST A ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

1. Obchodní firma 
CRONIMET Ostrava, s.r.o. 

2. IČO 
      286 21 905 

3. Sídlo 
Polanecká 820/53 
721 00 Ostrava - Svinov 

4. Oprávněný zástupce oznamovatele 
Ing. L. Milatová, jednatel společnosti 

tel.: 602 314725 
Dr. Victor Moritz Michael Vogel, jednatel společnosti 

tel.: 596634711 

 

ČÁST B ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. Základní údaje 

1.  Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 
 

 – zkvalitnění zpracování kovového odpadu 
 

Záměr lze dle přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
(v platném znění) zařadit do následujícího bodu: 

 kategorie: II (záměr vyžadující zjišťovací řízení) 
 bod:  10.1. 
 název:  Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů, 

   zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo  
   odstraňování ostatních odpadů 

 sloupec: B 
Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 

2.  Kapacita (rozsah) záměru 
Plánovaná výstavba bude spočívat ve zkvalitnění podmínek v zařízení pro sběr, výkup 
a využívání kovových odpadů – legovaných ocelí. Dodávaný šrot bude shromažďován na 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 3 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

vyčleněných, zpevněných plochách volně nebo tříděný do boxů. Zařízení bude zpracovávat 
cca 100 000 tun ročně kovových odpadů, tj. měsíčně 8 500 tun. Záměr bude umístěn v areálu 
firmy TSR Czech Republic s.r.o. 

Kovový odpad, který bude dovážen nákladními automobily (max. 20 denně) nebo po 
železnici, bude vážen na automobilové nebo železniční váze, která je v areálu TSR Czech 
Republic s.r.o. Při vykládce bude tříděn dle druhu a velikosti. Následně bude skladován 
v oddělených betonových boxech a na zpevněných plochách. Rozlišení druhu kovového 
odpadu umožní ruční spektrometry. 

3.  Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
Záměr bude realizován na pozemku č.2149/1 a 2149/38. 

Kraj:    Moravskoslezský 

Obec:   Ostrava (554 821) 
Katastrální území: Svinov (715506) 

Záměr je umístěn na pronajatém pozemku č.2149/1 – ostatní plocha o výměře 11 000 m2 
včetně vlečkové koleje umístěné na tomto pozemku a v budově (vážní domek) bez čísla 
evidenčního se způsobem využití – jiná stavba, postaveném na pozemku č. 2149/38 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 45 m2, vše v katastrálním území Svinov. Výlučným 
vlastníkem uvedených pozemků je TSR Czech Republic, s.r.o, se sídlem Praha 8, Karlín 
Sokolovská 192/79, PSČ 186 00. 

Umístění záměru ve výřezu fotomapy Obrázek č. 1 

 
Zdroj podkladu: www.mapy.cz 

Lokalita se nachází v městské části Ostrava – Svinov, v okrajové části katastrálního území, na 
rozhraní s k.ú. Polanka nad Odrou, v areálu TSR Czech Republic, s.r.o.  
Areál se nachází v průmyslové zóně, mimo jakoukoliv obytnou zástavbu (viz obr. č. 1). 
Nejbližší obydlená zástavba je cca 750 metrů jihozápadním směrem (v obci Polanka nad 

 Vysvětlivka:     lokalizace záměru 

http://www.mapy.cz


Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 4 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Odrou) a další zástavba je cca 700 metrů severozápadním směrem. Vlastní areál TSR Czech 
Republic s.r.o. je ohraničen komunikací III. třídy (ulice Polanecká) a železniční tratí. 

4.  Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
Charakterem záměru je zkvalitnit podmínky v zařízení pro sběr, výkup a využívání kovových 
odpadů – legovaných ocelí na území, které smluvně využívá firma CRONIMET 
Ostrava, s.r.o. Ve stávajícím zařízení, které nyní patří firmě TSR Czech Republic s.r.o., je 
rovněž prováděn sběr, výkup a využívání kovového odpadu. 

Výrobní areál společnosti TSR Czech Republic s.r.o.; provozovna Ostrava – Svinov, 
Polanecká 820 se nachází v průmyslové zóně. Zpracovávání kovového šrotu se zde provádí 
již od roku 1972 pod hlavičkami jiných firem.  
Záměr bude umístěn na volném prostranství, na dnes zpevněné nepropustné ploše, na 
pozemku parcelního č. 2149/1 o rozloze 11 000 m2. Plocha je napojena na stávající 
komunikace v provozovně, které jsou napojeny na místní komunikaci III. třídy. 

Stavba se nalézá uvnitř areálu TSR Czech Republic s.r.o. na pozemcích dlouhodobě 
využívaných k manipulaci s kovovým odpadem. Areál společnosti TSR Czech Republic s.r.o 
(dříve MS – UNIKOV Ostrava s.r.o.) má schválené rozhodnutí o kolaudacích staveb v areálu 
a to příslušným stavebním úřadem Ostrava – Svinov. Potvrzení, že stavba je určena pro účely 
sběru, výkupu a využití odpadů, je součástí přílohy č. 2.1. 
Urbanistické řešení je v souladu s předpokládaným vývojem oblasti v rámci schváleného 
územního plánu města Ostravy (viz obr. 2) Do architektonického řešení stávajících objektů 
nebude nijak zasahováno, nové objekty (přístavky) jsou řešeny v souladu s objekty 
stávajícími. 

Výřez z mapy územního plánu Obr. č. 2 

 
Zdroj podkladu: www.ostrava.cz 

Vysvětlivky: LP lehký průmysl 

http://www.ostrava.cz


Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 5 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

5.  Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných  
  variant a hlavních důvodů pro jejich výběr, resp. odmítnutí 
Pozemek je smluvně pronajat firmě CRONIMET Ostrava, s.r.o. pro shodné účely jako byl 
doposud užíván společností TSR Czech Republic s.r.o., provozovna Ostrava - Svinov, tj. 
zařízení pro sběr, výkup a využívání kovového odpadu. 

Záměr bude řešit zkvalitnění podmínek v zařízení firmy CRONIMET Ostrava, s.r.o. pro sběr, 
výkup a využívání kovových odpadů – legovaných ocelí. 

Zkvalitnění zpracování kovového odpadu bude realizováno pomocí těchto technologických 
agregátů:  
§ plazmový pálicí stroj,  
§ nůžky pro tváření (krokodýl),  

§ balíkovací zařízení/lis. 
V prostoru areálu bude rovněž vystavěn přístřešek a vážní domek bude rekonstruován na 
správní budovu.  
Rozsah záměru a jeho vztah k okolí je zřejmý z příloh č.1.1., 1.2. a 1.3. 

Umístění záměru není navrženo ve více variantách. 

6.  Popis technického a technologického řešení záměru a jeho dokončení 
Popis navrhovaného provozu 
Kovový odpad, který bude dovážen nákladními automobily, popř. po železnici, bude vážen na 
automobilové nebo železniční váze. Při vykládce bude tříděn dle druhu a velikosti. Následně 
bude skladován v oddělených betonových boxech nebo na zpevněných plochách. Rozlišení 
druhu kovového odpadu umožní ruční spektrometry. Na území plánovaného záměru denně 
přijede maximálně 20 nákladních vozidel s kovovým odpadem. Vykládka, nakládka 
a manipulace s kovovým odpadem bude uskutečňována pomocí vysokozdvižného vozíků 3,5 t 
a 5t, hydraulického jeřábu a mechanického nakladače. 

Kovový odpad větších rozměrů než jsou požadavky odběratelů (velikost vsázky), bude 
upravován plazmovým agregátem a nůžkami pro tváření (krokodýl). Pro uzpůsobení rozměrů 
kovového odpadu a jeho hmotnosti dle potřeb odběratele bude odpad dále mechanicky 
stlačován (lisován do balíků) na balíkovacím/lisovacím zařízení.  

Záměr bude členěn na provozní soubory a stavební objekty, které budou prováděny po 
etapách: 

STAVEBNÍ ČÁST 
SO 01 – Rekonstrukce stávající silniční váhy, úprava základů – I. etapa 
SO 02 – Rekonstrukce stávajícího vážního domku na správní budovu – II. etapa 
SO 03 – Základy pro uložení kontejnerů vč. 6 ks kontejnerů / sociální zázemí – I. etapa 
SO 04 – Základy pro malou váhu 8t – I. etapa 
SO 05 – Základy a přístřešek – I. etapa 
SO 06 – Výstavba lapačů ropných látek – I. etapa 
SO 07 – Základy a rampa pro zakrývání vagónu sítí – I. etapa  
SO 08 – Vyrovnání ploch ke kolejišti a oprava stávajících přejezdů – I. etapa 
SO 09 – Stěny boxů z „Legio Bloků“ – I. etapa 
SO 10 – Opěrné stěny z elementů „L“ – I. etapa 
SO 11 – Základy pro balící zařízení vč. přístřešku a záchytné jímky – III. etapa 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 6 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

SO 12 – Zpevnění a odvodnění zbývajících ploch – I. etapa 
SO 13 – Přípojka el. vedení z trafostanice do firmy CRONIMET vč. rozvodů – I. etapa 
SO 14 – Přípojka pitné vody a napojení na kanalizaci splaškové vody – I. etapa 
SO 15 – Osvětlení zařízení – I. etapa 
SO 16 – Zabezpečovací zařízení firmy CRONIMET– II. etapa 
SO 17 – Výstavba čistírny odpadních vod – I. etapa 

TECHNOLOGICKÁ ČÁST  
PS  01 – Rekonstrukce autováhy 60 t 
PJ 02.01 – Strojní zařízení váhy 
PJ 02.02 – Řídící systém 
PS  02 – Malá váha 5 t 
PJ 02.01 – Strojní zařízení váhy 
PJ 02.02 – Řídící systém 

PS  03 – Balíkovací zařízení / lis Karkan typ BMS 6060U 
PJ 03.01 – Strojní zařízení 
PJ 03.02 – Hydraulické pohony a rozvody 
PJ 03.03 – Provozní rozvod silnoproudu 

PS 04 – Skladování, úprava a manipulace 
PJ 04.01 – Mechanický nakladač s obsahem lžíce 3,5 m3 

PJ 04.02 – Vysokozdvižný vozík 3,5 t a 5 t 

PJ 04.03 – Hydraulický jeřáb 

PJ 04.04 – Plazmový pálící stroj 
PJ 04.05 – Nůžky pro tváření (krokodýl) 
PS 05 – Čistírna odpadních vod (pro 7 – 10 EO) 
PJ 05.01 – Vlastní ČOV 
PJ 05.02 – Připojení na stávající kanalizaci 
PJ 05.03 – Provozní rozvod silnoproudu 

 
Popis technologií, výrobního programu 
V současné době jsou na pronajatých parcelách č.2149/1 a 2149/38 umístěny následující 
stavební objekty a zařízení: 

• budova – vážní domek o půdorysných rozměrech 9 × 5 metrů, který bude rekonstruován, 
• silniční váha 60 t, délka 9 m, která bude modernizována, 
• železniční vlečka ve vlastnictví TSR Czech Republic s.r.o., 
• skladovací a manipulační plochy a příjezdové cesty zpevněné železobetonovými panely 

o ploše cca 11 000 m2, 
• čtyři sloupy pro osvětlení a elektrické vedení, 
• vnější oplocení, 
• splašková kanalizace DN 250, 
• dešťová kanalizace s odtoky DN 300, 
• vodovod pro pitnou vodu DN 150, 
• požární hydranty – nefunkční. 
V souvislosti se záměrem firmy, „Zkvalitnění zpracování kovového odpadu“, který bude 
realizován ve smluvně dohodnutých prostorech, bude užíváno uvedených stávajících objektů 
a zařízení. Dále bude po jednotlivých etapách prováděna rekonstrukce, výstavba a instalace 
následujících objektů a zařízení. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 7 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Popis stavebních objektů 
SO 01 – Rekonstrukce stávající silniční váhy, úprava základů – I. etapa 
V prostoru před vážním domkem se dnes nachází silniční váha o nosnosti 60 t a délce 
9 metrů. Pro potřeby budoucího provozu bude tato váha rekonstruována (na délku 18 m).  
Stávající váha bude demontována a její základ bude prodloužen tak, aby zde mohly být 
vloženy základové prefabrikované prvky. Po provedení instalace a montáže prefabrikovaného 
základu bude instalován vážní most na snímače.  

Technické parametry silniční mostové váhy (viz v.č.24/07-D.O.2502) 
Typ váhy   GRAVEX CONCRETE  
Typ základu   prefabrikovaný 14-95 (instalace zapuštěná) 
Maximální váživost  60 tun 
Délka váhy    18 metrů  
Šířka váhy   3 metry 
Podloží   štěrkové 
Snímače váhy    6 ks snímačů sil BM 14 G 30t C3 
Třída přesnosti   III. (dle ČSN EN 45501) 

SO 02 -  Rekonstrukce stávajícího vážního domku na správní budovu – II. etapa 
V areálu se dnes nachází stávající vážní domek o rozměrech 9 × 5 metrů na parcele č. 2149/38 
bez čísla popisného. 

Tento vážní domek bude rekonstruován na správní budovu firmy CRONIMET Ostrava, s.r.o.  
Ve stávajícím vážním domku se provedou nutné demolice jednolitých příček a nosných stěn, 
které budou specifikovány v dalším stupni dokumentace. 
Správní budova bude mít pravidelný obdélníkový půdorys o rozměrech 20 × 8 m se dvěma 
nadzemními podlažími s rovnou střechou. Opláštění bude řešeno jako skleněná fasáda. Bude 
zahrnovat pracovní prostory se sociálním zázemím. 

SO 03 – Základy pro uložení kontejnerů vč. 6 ks kontejnerů/sociální zázemí – I. etapa 
Pro pracovníky obsluhy a pro řízení výkupu, tj. napojení váhy a laboratoř, bude v prostoru 
vedle vážního domku postavena kontejnerová sestava, která se bude skládat ze šesti 
kontejnerů. 

Kontejnerová sestava bude usazena na předem připravený betonový základ, ve kterém budou 
provedeny přípojky pro pitnou vodu a splašková kanalizace.  

Pět kontejnerů bude postaveno na úrovni terénu a šestý bude umístěn na střeše pátého 
kontejneru s přesazením 3 metry. Celková zastavěná plocha bude 6 × 12,5 metru. K hornímu 
kontejneru bude napojeno venkovní ocelové schodiště s plošinou pro vstup. 
Skladba kontejnerů:  

Obytný kontejner 5 ks – vnější povrch bude lakovaný RAL 5010,  enciánová modrá a vnitřní 
dekor dub světlý. Izolace je navržena z minerální vaty podlaha/stěny/strop o tloušťce 
100mm/100mm/100mm. Budou zde konvertorová topidla, osvětlení a zásuvky. V těchto 
kontejnerech budou dvě místnosti pro šatnu, jedna místnost odpočinková, jedna místnost pro 
laboratoř vzorků, kde bude umístěna laboratorní indukční pec s příslušenstvím pro vzorkování 
skladovaného šrotu a jedna místnost pro obsluhu váhy.  

Sanitární kontejner 1 ks – povrch bude lakovaný RAL 5010, enciánová modrá a vnitřní dekor 
bílá. Izolace je navržena z minerální vaty podlaha/stěny/strop o tloušťce 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 8 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

100mm/100mm/100mm. Výbava kontejneru bude: 2× sprchová kabina, 2× WC kabina, 2× 
pisoár, 1× keramické umyvadlo, 1× žlab na umývání 2,4 m, 4× umyvadlo, 1× bojler 300 litrů, 
2× teplovzdušný ventilátor, osvětlení a zásuvky. 

 
SO 04 – Základy pro malou váhu 8 t – I. etapa 
V blízkosti kontejneru, v jedné linii se správní budovou, bude postaven přístřešek, ve kterém 
bude umístěna váha s váživostí 8 t. Bude proveden betonový základ o rozměrech 3 × 3 metry 
do kterého budou umístěny 4 tenzometrické snímače typ RTN 4,7. Současně bude provedena 
kabeláž. Nakonec bude umístěn vážní ocelový most. Celá váha bude zapuštěna tak, aby byla 
v úrovni terénu (± 0,00). 

SO 05 –  Základy a přístřešek – I. etapa 
Přístřešek bude ocelové konstrukce z „U“ a „I“ profilů, který bude obložen trapézovými 
plechy bez izolace. Výška přístřešku bude ve sklonu od  4,1 do 4,9 m se šikmou střechou 
(sklon 10%). Základy budou řešeny jako jednotlivé betonové patky pod ocelové sloupy. 
V přístřešku bude umístěna malá váha a manipulační technika. 

SO 06 – Výstavba lapačů ropných látek – I. etapa 
Do stávajícího systému odvodnění bude pro předčištění zaolejovaných vod na odtokové 
kanalizaci z předmětných odvodňovaných ploch před zaústěním do kanalizační stoky DN 700 
osazen odlučovač lehkých kapalin typu AS TOP 80VFS/EO/PB-SV o max. průtoku 80 l/s. 

SO 07 – Základy a rampa pro zakrývání vagónu sítí – I. etapa 
Pro zakrytí vagónu sítí proti možné krádeži během transportu bude u kolejové vlečky 
postavena rampa. Jedná se o ocelové schodiště s plošinou, které bude pokryto pororošty. 
Výška plošiny bude 2 metry. Na každou stranu od kolejové vlečky ve vzdálenosti 3 metrů 
s půdorysným rozměrem 0,9 × 7,2 metrů budou postaveny dvě shodné plošiny. Do 
betonových patek budou umístěny jednotlivé jeklové profily (80×80). Na takto vytvořené 
základy bude přivařeno schodiště s plošinou. 

SO 08 – Vyrovnání ploch ke kolejišti a oprava stávajících přejezdů – I. etapa 
Prostor mezi stávající betonovou plochou a kolejovou vlečkou dnes tvoří nezpevněná plocha. 
Pro zamezení zatlačení kovového odpadu do nezpevněné plochy a snadnou údržbu budou, 
mezi stávající betonovou plochu a koleje vloženy silniční panely. Silniční panely budou 
rovněž vloženy v místech přejezdu přes kolejovou vlečku – nyní tři přejezdy. Současně 
s pokládáním panelů budou opraveny všechny tři přejezdy. Bude odstraněna zemina 
a provedeno štěrkové podloží, na které budou jeřábem ukládány jednotlivé dílce. Celková 
upravovaná plocha je cca 225 m2.  

SO 09 – Stěny boxů z „Legio Bloků“ – I. etapa 
Pro skladování materiálu do jednotlivých boxů budou v prostoru areálu umístěny opěrné stěny 
z prefabrikovaných betonových elementů typu „Legio bloky“. Výška, do které budou 
jednotlivé bloky ukládány, je 2,7 metru. Prefabrikáty se budou ukládat pomocí samosvorných 
kleští na stávající zpevněnou plochu v areálu. Jednotlivé bloky budou opatřeny zámky, do 
kterých je možno osadit další řadu. Jedná se o rozebíratelnou sestavu, v případě potřeby může 
být rozložena a sestavena do boxů dle požadavku provozu. 

 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 9 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

SO 10 – Opěrné stěny z elementů „L“ – I. etapa 
Pro skladování, a zároveň jako ochranná stěna/ohrazení pozemku firmy, budou v prostoru 
areálu umístěny opěrné stěny z prefabrikovaných betonových profilů typu „L“. Budou 
postaveny po celé délce severozápadní strany a po celé straně severovýchodní s výjimkou vrat 
pro průjezd vlečkou. Výška profilu bude 3,3 metru od úrovně terénu, šířka jednotlivých 
prefabrikátů bude 1,5 metru. Délka části obvodu, na kterém budou uloženy „L“ profily, je 
celkem 210 metrů.  

Profily budou uloženy na připravený základ, který bude proveden z makadamu (drceného 
kameniva) tl. 200 mm a písku tl. 100 mm. Tyto „L“ profily budou dále svázány se stávajícími 
nebo nově položenými betonovými deskami. 
Pro zamezení vniknutí nepovolaných osob bude na vrchní části „L“ profilu provedeno osazení 
po celém obvodu ostnatým drátem, uchyceným do speciální konstrukce.  

SO 11  – Základy pro balící zařízení vč. přístřešku a záchytné jímky – III. etapa 
V poslední III. etapě výstavby je uvažováno s balíkovacím zařízením/lisem pro úpravu 
kovového odpadu (lis BM-5).  

Před instalací lisu typ BM5 bude vybudován základ pod lis a hydraulickou místnost.  
Základ pod lis bude z železobetonu o celkovém objemu cca 320 m3. Základy budou 
provedeny tak, aby opět byly navázány na zpevněnou nepropustnou a odvodněnou plochu. Na 
takto připravený základ budou montovány nůžky dle zpracovaného prováděcího projektu. 

V blízkosti základů nůžek bude vystavěn přístavek, jako přízemní cihlová stavba na úrovni 
± 0,000 ≡ 219,90 m (okolní terén) o rozměrech cca 3 × 2 m a výšce 3 metrů. Bude členěna na 
strojovnu hydrauliky a elektrorozvodnu. Obestavěná plocha bude cca 20 m3. 
Základy přístavku budou mít v části strojovny hydrauliky provedenou izolovanou záchytnou 
jímku, která je pod úrovni terénu cca 1,7 m, do které bude zasunuta ocelová nádrž, nad kterou 
budou instalována hydraulická čerpadla. Objem nádrže bude shodný s celkovým množstvím 
hydraulického oleje v agregátu, cca 4 500 l. Dále budou provedeny kanály pro pohon, potrubí 
k chladiči, pro potrubí mazání a elektrokanál. 

SO 12 – Zpevnění a odvodnění zbývajících ploch – I. etapa 
Pronajatá plocha území, ve které bude realizována stavba, je z větší části zpevněná odvodněná 
plocha. Pouze v místě rozšíření území na severozápadě, oproti původnímu oplocení, je dnes 
travnatá nezpevněná plocha. Tato plocha bude odvodněna a napojena na stávající kanalizaci 
dešťových zaolejovaných vod svedených do ČOV v provozovně. Celková plocha je zhruba 
730 m2. 

Plocha bude zakryta silničními betonovými panely na předem připravené pískové podloží. 
Únosnost silničních panelů je 8 t na nápravu. Prostor mezi panely a L profily bude zalit 
betonem, stejně jako spáry. 

SO 13 – Přípojka el. vedení z trafostanice do fy CRONIMET vč. rozvodů – I. etapa 
Přívod venkovního kabelu bude ze stávající trafostanice na pozemku TSR Czech Republic 
s.r.o. parc. č. 2149/10 k místu výstavby do areálu CRONIMET Ostrava, s.r.o. Kabelový 
rozvod bude veden ve stávajícím betonovém kanálu, ve kterém bude před vlečkou 
vybudována šachtice. Odtud bude veden pod zemí v chráničce. Na pozemku firmy bude 
přiveden do rozvodnice, odkud bude veden k jednotlivým stavebním objektům. Celková trasa 
je cca 300 metrů. Přípojka bude řešena v dalším stupni dokumentace.  
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 10 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

SO 14 – Přípojka pitné vody a napojení na kanalizaci splaškové vody – I. etapa 
V areálu TSR Czech Republic s.r.o. je v provozu pouze rozvod pitné vody. 
Přípojky pitné vody pro nově uvažované stavební objekty budou napojeny na stávající 
areálový vodovod, který vede podél jednotlivých stavebních objektů. Z hlavního vodovodního 
řádu DN 150 budou provedeny dvě přípojky, a to pro stavební objekt správní budovy a pro 
sociální zázemí. Před napojením do objektu bude umístěn vodoměr.  
Splaškové vody ze sociálního zařízení a správní budovy budou svedeny novou přípojkou do 
čistírny odpadních vod (1. stupeň předčištění). Takto předčištěná splašková voda bude 
odváděna do stávající přípojky splaškových vod DN 250 firmy TSR Czech Republic s.r.o. 
Následně jsou vody přiváděny na gravitační odolejovač odpadních vod (LUO) a dále přes 
koksové filtry jsou vedeny do kanalizace bezejmenné vodoteče a do potoku Rezávka. 

Navrhované parametry ČOV jsou dle ČSN 75 6402 propočteny na maximální počet 20 
pracovníků pracující v jedné směně v provozovně CRONIMET Ostrava, s.r.o. 

SO 15 –  Osvětlení zařízení  – I. etapa 
Umístění osvětlení v oblasti zařízení kovového odpadu je nyní řešeno čtyřmi světelnými 
stožáry, které jsou v nevyhovujícím stavu. Prostorové osvětlení zařízení kovového odpadu je 
požadováno pro ostrahu a pojíždění dopravních prostředků se svítivostí 20-50 luxů. Z těchto 
důvodů bude stávající osvětlení demontováno a patky vybourány. 
Plocha bude nově osazena 4 ks stožárů o výšce 16 m s rampou pro min. 4 světlomety 
o výkonu max. 400 W (pro možnost jednotlivého směrování do plochy). Osvětlovací stožáry 
budou vybaveny žebříky s ochrannými koši nebo budou využity lehké hliníkové stožáry 
s rampami pro světlomety – údržba se pak bude provádět plošně (hromadně) z pronajaté 
montážní plošiny. Stožáry budou mít své samostatné prefabrikované základy.  

Propojení jednotlivých stožárů bude provedeno venkovním kabelovým vedením v zemi, které 
bude napojeno do rozvaděče. Celý systém osvětlení bude zahrnut do automatického režimu 
osvětlovaných ploch v provozovně. 

SO 17 –  Výstavba čistírny odpadních vod  – I. etapa 
Pro čištění splaškových vod bude na pozemku mezi správní budovou a sociálním zařízením 
(kontejnery) proveden výkop a základ. Pokud nebude základ pod hladinou spodní vody, 
postačí osazení na pískový podsyp tloušťky 100 mm pro uložení kompletní samostatné nádrže 
ČOV, která se následně obsype původní zeminou. Pro zajištění vniknutí dešťové vody bude 
ČOV instalována 0,15 m nad upraveným terénem. 
Rozměry ČOV typ TOPAS jsou délka 2 100 mm x šířka 1 140 mm x výška 2 135 mm; 
hmotnosti 420 kg. ČOV bude dodána jako kompletní výrobek, propojena a odzkoušena na 
těsnost. Bude opatřena zeleným víkem s UV filtrem, vnitřní část je vybavena tepelnou izolací, 
čímž je omezena hlučnost i únik pachu. Dmychadlo čistírny je umístěno ve speciálním 
kastlíku přímo uvnitř ČOV.  

Přípojná kanalizace bude napojena na přítok v hloubce 1,5 m nade dnem ČOV tj. cca 0,7 m 
pod terénem. Pevně zabudovaný odtok DN 110 bude napojen ve výšce 1,6 m nade dnem na 
stávající splaškovou kanalizaci DN 250. 
 

 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 11 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

7.  Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
Termín zahájení výstavby – I. etapa    06/2010 
Termín výstavby – II. etapa      12/2010 

Termín výstavby – III. etapa     09/2011 
Termín ukončení výstavby – III. etapa  12/2011 

Předpokládaná doba výstavby je  18 měsíců. 

 
8.  Výčet dotčených územně samosprávných celků 
Dotčeny budou následující kraje a obce: 

Kraj:    Krajský úřad Moravskoslezského kraje  
     28. října 117 
     702 18  Ostrava 
     tel.: 595 622 222 

Město:   Magistrát města Ostravy,     
    Prokešovo náměstí 8      
    729 30 Ostrava      
    tel: 599 444 444 

Obec:    Statutární město Ostrava 
     Městský obvod Svinov 
     úřad městského obvodu 
     Bílovecká 69, 721 00  Ostrava - Svinov 
     Tel.: 599 421 020  
 

9.  Výčet navazujících rozhodnutí a správních úřadů, které budou toto rozhodnutí  
  vydávat 
Rozhodnutí     Příslušný správní úřad 
Územní rozhodnutí, stavební povolení Statutární město Ostrava 
       Městský obvod Svinov 
       úřad městského obvodu 
       Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí
      Bílovecká 69, 721 00  Ostrava - Svinov 
       Tel.: 599 421 031  
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 12 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

B.II. Údaje o vstupech 
1. Půda 
Situace záměru je patrná z přílohy č. 1.1, 1.2 a 1.3. 
Parcely jsou vedeny jako manipulační plocha a zastavěné plochy a nádvoří bez  ochrany ZPF. 
Parcely nemají evidované BPEJ.  
Realizací záměru nebudou dotčeny zájmy chráněné orgánem zemědělského půdního fondu 
dle zákona 334/1992 Sb. v platném znění. 
Realizací záměru nebudou dotčeny pozemky určené k plnění funkcí lesa nebo zájmy chráněné 
orgánem státní správy lesů dle zákona 289/1995 Sb. v platném znění. 

parcelní 
číslo druh pozemku budova na parcela  způsob využití seznam 

BPEJ 
výměra  
[ m2 ] 

2149/1 ostatní plocha - manipulační plocha není 168 388 
2149/38 zastavěná plocha a 

nádvoří bez čísla popisného - není 45 

2. Voda 
Při výstavbě bude využita stávající vodovodní přípojka ve vážním domku, která je napojena 
na rozvod pitné vody v areálu firmy TSR Czech Republic s.r.o. 
Technologická voda  

Pro provoz zkvalitnění zpracování kovového odpadu není nutná žádná technologická voda.   
Pitná voda 

Výpočet bilance potřeby vody vychází ze zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (v platném znění). Směrná 
čísla spotřeby vody jsou uvedena ve vyhlášce č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
č. 274/2001 Sb., příloha č. 12 (v platném znění). 

V místě daného záměru vznikne sloučené sociální zařízení, které bude navrženo pro 
pracovníky obsluhy strojního zařízení a pracovníky v blízkosti tohoto pracoviště tj. obsluhy 
nakladačů. Dále zde bude rekonstruován bývalý vážní domek na správní budovu firmy 
CRONIMET Ostrava, s.r.o. Uvažováno je s celkovým počtem 20 pracovníků pro I. až III. 
etapu. 
Součástí výstavby a rekonstrukce stavebních objektů (kontejnery a správní budova) bude 
i nová přípojka pitné vody na stávající hlavní vodovodní řad DN 150 firmy TSR Czech 
Republic s.r.o., který vede podél těchto objektů ve vzdálenosti 1,5 metru. 

Roční spotřeba vody dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. příloha č. 12 – Směrná čísla spotřeby vody 
„pro provozovny místního významu, kde se voda nevyužívá k výrobě“ bod 44) s výtoky, WC 
a přípravou teplé vody v průtokovém ohřívači a možností sprchování teplou vodou je na 
1 zaměstnance v 1 směně 30 m3/rok 

20 pracovníků ×30 m3 

Roční spotřeba vody                         600 m3/rok  

 
 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 13 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 
Elektrická energie 
Dodávka elektrické energie při výstavbě bude provedena provizorní přípojkou el. energie 
z haly barevných kovů parc. č. 2149/12 do vážního domku par. č. 2149/38. 
Spotřeba elektrické energie pro instalované strojní zařízení ve firmě CRONIMET 
Ostrava, s.r.o. bude zabezpečena ze stávající přívodní elektrické přípojky 22 kV firmy TSR 
Czech Republic s.r.o., která je kapacitně dostatečně dimenzována.  

Pro potřeby fy CRONIMET bude vybudována z trafostanice nová el. přípojka. Bude napojena 
z volného pole v transformátoru a povede ven z objektu stávajícím betonovým kanálem, ve 
kterém je místo pro napojení elektrických kabelů. V kanálu bude v blízkosti pozemku 
vybudována nová šachtice, ze které budou kabely vedeny až na pozemek firmy do 
rozvodnice. Odtud bude proveden nový rozvod el. energie k jednotlivým stavebním objektům.  
Elektrická energie 

I. ETAPA 
- Plazmový agregát            32,0 kW 
- Nůžky pro tváření (krokodýl)           18,0 kW 
- Osvětlení pracoviště (prostoru skládky) 4 × 4 × 400W          6,4 kW 
- Vytápění kontejnerů – šatny, odp. místnost  3 × 2 kW          6,0 kW 
- Vytápění kontejnerů – sanitární, laboratoř, váha 3 × 4 kW       12,0 kW 
- Laboratoř – indukční pec            10,0 kW 
- Osvětlení kontejnerů          ~ 3,0 kW 
- Osvětlení přístřešku           ~ 2,0 kW 
- Ohřev teplé vody (bojler 300 litrů)             5,0 kW 
- Spotřebiče v kuchyňce (lednička, vařič, konvice)     ~ 10,0 kW 
- Ostatní spotřeby nespecifikované       ~ 10,0 kW 
Celkem           ~ 114,0 kW 

II. ETAPA 
- Správní budova  - vytápění (zima)          40,0 kW 

 - klimatizace (léto)          30,0 kW 
 - zvlhčování parní (léto/zima)        15,0 kW 
 - ohřev teplé vody (bojler 300 litrů)          4,0 kW 
 - ventilace (zima)            5,0 kW 
 - osvětlení             2,0 kW 
 - spotřebiče v kuchyňce         10,0 Kw 

 Celkem          ~106,0 kW 
III. ETAPA  
- Balíkovací zařízení – paketovací/lis (typ BM5)  2 × 75        150,0 kW 

Celkem          ~ 150,0 kW 
Napájecí soustava          3NPE~50 Hz, 230/400 V/TN -S 
Instalovaný výkon celkem               375 kW 
Koeficient současnosti                     0,85 
Ovládací napětí       1NPE~ 50 Hz, 230 V/TN-s 
Signalizace a kamerový systém          = 2 – 24 V 

Budoucí roční spotřeba – I. etapa              187 MWh/rok 
110 kW × 0,85 × 250 dní × 8 hod 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 14 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Budoucí roční spotřeba – II.  a III. etapa            435 MWh/rok 
256 kW × 0,85 × 250 dní × 8 hod 

Roční spotřeba elektrické energie celkem              622 MWh/rok 
Jiné nároky na elektrickou energii nevzniknou. 

Nakupované odpady 
Společnost  bude nakupovat kovový odpad výhradně kategorie „O“ – ostatní – , žádné odpady 
kategorie „N“ nebudou nakupovány. V převážné míře budou nakupovány kovové odpady 
katalogových čísel 17 04 05 a 19 12 02. Tyto kovové odpady budou dále zpracovávány a 
předávány odběratelům (oprávněným firmám) k dalšímu zpracování. 

Nakupované odpady Tabulka č. B. II. 3-1 
Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu 

02 01 10 O Kovové odpady  
10 02 02 O Nezpracovaná struska 
10 09 03 O Pecní struska (ze slévání železných odlitků) 
10 10 03 O Pecní struska (ze slévání odlitků neželezných kovů) 
12 01 01 O Piliny a třísky železných kovů  
12 01 02 O Úlet železných kovů 
12 01 03 O Piliny a třísky neželezných kovů 
12 01 04 O Úlet neželezných kovů 
12 01 13 O Odpady ze svařování 
15 01 04 O Kovové obaly 
16 01 17 O Železné kovy (z provozu autovrakovišť) 
16 01 18 O Neželezné kovy (z provozu autovrakovišť) 
16 02 14  O Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 až 16 02 13  
17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 
17 04 02 O Hliník  
17 04 03 O Olovo 
17 04 04 O Zinek 
17 04 05 O Železo a ocel  
17 04 07 O Směsné kovy 
17 04 11 O Kabely neuvedené pod 17 04 10 
19 01 02 O Železné materiály získané z pevných zbytků po spalování 
19 10 01 O Železný a ocelový odpad  
19 10 02 O Neželezný odpad 
19 12 02 O Železné kovy  
19 12 03 O Neželezné kovy  
20 01 40 O Kovy (výkup od jiných zařízení – sběren)  

 

 

Spotřeba motorové nafty 
Motorová nafta bude v areálu firmy CRONIMET Ostrava, s.r.o. spotřebovávána převážně pro 
provoz mechanického nakladače a vysokozdvižného vozíku.  

3. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
Firma CRONIMET Ostrava, s.r.o., která se nachází uvnitř areálu TSR Czech Republic s.r.o., 
bude využívat stávající komunikace v areálu, které jsou napojeny na dopravní síť – silnice III. 
třídy (ul. Polanecká).  



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 15 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Záměrem nedojde k významnému nárůstu přepravních potřeb. Je uvažováno s maximálně 20 
nákladními vozidly denně. Dále bude využívána vlečka, která je ve vlastnictví TSR Czech 
Republic s.r.o.  
Areál bude provozován v denním režimu. Parkovací plochy nákladních automobilů 
přivážejících kovový odpad jsou součástí prostoru pro skladování kovového odpadu. Další 
parkovací plochy jsou dnes vytvořeny před areálem TSR Czech Republic s.r.o. Slouží pro 
vlastní pracovníky, jsou zde však vyhrazená parkovací místa i pro firmy, mající pronajaté 
prostory či pozemky. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 16 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

B.III. Údaje o výstupech 

1. Množství a druh emisí do ovzduší 
Navrhované výstavba bude plně vyhovovat všem požadavkům na ochranu životního 
prostředí. Budou respektovány základní požadavky zákona č. 86/2002 Sb. o ochraně ovzduší 
v platném znění. 

Výstavba 
Po dobu výstavby nevzniknout žádné zdroje znečištění (bodové, liniové, plošné). 

Provoz 
Bodové zdroje – jako bodový zdroj jsou uvažovány výfuky z dieselového motoru 
mechanického nakladače, vysokozdvižného vozíku, hydraulického jeřábu a lokomotivy.  

Liniové zdroje – liniovými zdroji se rozumí zejména silnice s automobilovým provozem – 
přijíždějící a odjíždějící nákladní vozidla (denně max. 20). 

Plošné zdroje – plošný zdroj znečištění v rámci záměru nevznikne.  
Během provozu budou emise do ovzduší produkovány nákladními auty, přijíždějícími 
a odjíždějícími s kovovým odpadem. 
Zdrojem znečišťování ovzduší při provozu motorových vozidel je nedokonalé spalování 
paliva – benzinu a motorové nafty. Do ovzduší se tak dostávají především oxid uhelnatý 
(CO), oxidy dusíku (Nox), oxid siřičitý (SO2), dále uhlovodíky (CxHy), benzen a 
suspendované částice (PM10).  
Objekty budou vytápěny a příprava teplé vody bude řešena elektrickým zdrojem, který 
nevytváří spaliny.  
V technologickém procesu zpracování kovového odpadu je vyloučeno spalování jakýchkoli 
organických látek, olejů, či jiných cizorodých látek.  
Z typologie a charakteru zpracovávaných odpadů je zřejmé, že se nezvýší zatížení ovzduší 
polétavým prachem ani dalšími znečišťujícími látkami a nebudou ani zdrojem výraznějšího 
zápachu.  

Imisní limity pro znečišťující látky 
Na základě nařízení vlády č. 597/2006 Sb. o sledování a vyhodnocování kvality ovzduší jsou 
stanoveny následující imisní limity. 
Imisní limity dle platné legislativy Tabulka č. B.III.1-1 

Ochrana zdraví lidí Ochrana ekosystémů 
aritmetický průměr aritmetický průměr 

roční denní hodinový Osmihodinový roční Imise 

µg.m-3 µg.m-3 
Oxid dusičitý (NO2) 40  200***   
Oxidy dusíku (NOx)     30 
Oxid siřičitý  (SO2(  125**** 350**  20 
Oxid uhelnatý (CO)    10 000  
Suspendované částice PM10 40 50*    
Benzen 5     
Olovo 0,5     
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 17 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Vysvětlivky: 
* hodnota nesmí být překročena více než 35× za kalendářní rok 
** hodnota nesmí být překročena více než 24 × za kalendářní rok 
*** hodnota nesmí být překročena více než 18× za kalendářní rok 
**** hodnota nesmí být překročena více než 3× za kalendářní rok 
Pro stanovení emisí ze silniční dopravy je možné použití emisních faktorů silničních vozidel 
z „Programu pro výpočet emisních faktorů pro motorová vozidla“ MEFA v.02 (Mobilní 
Emisní FAktory, verze 2002) z internetových stránek MŽP ČR (http:/www.env.cz). Tento 
uživatelsky jednoduchý program umožňuje výpočet univerzálních emisních faktorů (µg/km –
 g/km) pro všechny základní kategorie vozidel různých emisních úrovní poháněných jak 
kapalnými, tak i alternativními plynnými pohonnými hmotami. Program zohledňuje rovněž 
další zásadní vlivy na hodnotu emisních faktorů – rychlost jízdy, podélný sklon vozovky 
i stárnutí motorových vozidel. Program MEFA v.02 umožňuje výpočet emisních faktorů pro 
široké spektrum znečišťujících látek. Zahrnuje jak hlavní složky výfukových plynů, tak i látky 
rizikové pro lidské zdraví (např. aromatické a polyaromatické uhlovodíky, aldehydy). Zahrnuty 
jsou i reaktivní organické sloučeniny, které představují hlavní prekurzory tvorby přízemního 
ozónu a fotooxidačního smogu (alkeny).  
Ve výpočtu byly použity emisní faktory pro rok 2010 (EURO4) pro nákladní automobily – 
HDV, jako palivo byl použit Diesel, rychlost byla zadána 5 km/hod (rychlost při pojíždění 
v areálu firmy TSR Czech Republic s.r.o.) a podélný sklon vozovky 0%. 

Emisní faktory udávají, jaké množství (v průměru) znečišťující látky se dostane do ovzduší 
z jednoho vozidla na dráze 1 km. 

Emisní faktory pro těžké nákladní automobily v g/km (1 vozidlo) Tabulka č. B.III.1-2 
Emisní faktor (g/km) Typ vozidla 

CO NOX SO2 CXHY PM10 
HDV (5 km/hod) 15,42 7,96 0,052 4,069 0,45 

Počet příjezdů a odjezdů nákladních automobilů bude 20 za 1 pracovní den. 

2. Odpadní vody 
Splaškové vody 

Bilance splaškových vod odpovídá spotřebě pitné vody, dle zákona č. 274/2001 Sb. 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu (v platném znění). 
Splaškové vody ze sociálního zařízení a správní budovy budou svedeny novou přípojkou do 
čistírny odpadních vod (1. stupeň předčištění). Takto předčištěná splašková voda bude 
odváděna do stávající přípojky splaškových vod DN 250 firmy TSR Czech Republic s.r.o. 
Následně jsou vody přiváděný na gravitační odolejovač odpadních vod (LUO) a dále přes 
koksové filtry jsou svedeny do kanalizace bezejmenné vodoteče a do potoku Rezávka. 

Navrhované parametry ČOV jsou dle ČSN 75 6402 propočteny na maximální počet 
20 pracovníků pracující v 1 směně v provozovně CRONIMET Ostrava, s.r.o. 

Dle ČSN 75 6402, bod 5.4 je stanoven počet ekvivalentních osob (EO) pro kanceláře 
a živnosti stanoven na 2 až 3 zaměstnance -1 EO; 

z toho plyne pro 20 zaměstnanců ………7 až 10 EO. 
Množství bezdeštných odpadních vod přitékajících do ČOV se vypočte podle směrných 
hodnot kde:  

http://www.env.cz)


Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 18 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

spotřeba vody na 1 EO - 150 l/den, z toho průměrný bezdeštný přítok Q24 = 150 x 8 EO = 
1200 l/den.  
Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh = (Q24,m . kd . kh) : 24 = (1200 x 1,5 x 7,2 ) : 24 = 
540 l/hod (souč. denní nerovnoměrnosti kd = 1,5 stanoven normou; souč. max. hodinové 
nerovnoměrnosti kh  = 7,2  dle normy tab.2 pro 30 obyvatel). 

Roční množství splaškové vody        600 m3/rok 
Splašková kanalizace je napojena na mechanicko – biologickou čistírnu odpadních vod, 
umístěnou v areálu. Vyčištěné vody jsou vypouštěny do bezejmenného potoka, který protéká 
pod kolejištěm tratě Ostrava – Přerov směrem do Polanského lesa. 

Dešťové vody  
Množství srážkových vod odváděných do kanalizace (roční průměrné množství) je určeno dle 
vyhlášky č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., příloha č. 16. 
Množství dešťových vod: 

- Dešťové vody z odvodněných ploch pro ukládání kovového odpadu  106 l/s 
  9 200 m2  × 0,0128 × 0,9 (plocha A) 

- Dešťové vody ze střech kontejnerů       1,2 l/s 
  (15×6) 90 m2  × 0 0128 × 1,0 

- Dešťové vody ze střechy správní budovy      1,2 l/s 
  (18 x 5) 90 m2  x 0 0128 x 1,0 

- Dešťové vody ze střechy přístřešku pro váhu     1,3 l/s  
(17x6) 102 m2  x 0 0128 x 1,0 

- Dešťové vody ze střechy přístřešku pro lis      1,7 l/s 
  (13x10) 130 m2  x 0 0128 x 1,0 

Celkem                     ~ 112 l/s 
Dešťové vody budou z odvodněných ploch a střech před zaústěním do kanalizační stoky 
DN 700 předčištěny v odlučovači lehkých kapalin s kapacitou jmenovitého a maximálního 
průtoku (při využití obtoku) 40-200 l/s, kde doba trvání deště 15 minut při periodicitě n = 0,5 
(2 roky) je 157 l/s na ha a při periodicitě n = 0,2 (5 let) je 198 l/s na ha. 

Uvažovaná místa pro skladování kovového odpadu jsou dnes zpevněné nepropustné plochy 
z železobetonových silničních panelů. Tyto plochy jsou odvodněny kanalizačními vpustěmi. 
Jednotlivé kanalizační větve jsou napojeny do areálové kanalizace DN 300, která je zaústěna 
do hlavní stoky DN 700 

Roční množství odpadních vod: 
- Množství splaškových vod           600 m3/rok 
- Množství dešťových vod – průměrný roční úhrn srážek 710 mm   6 400 m3/rok 

Celkem                         ~ 7 000 m3/rok 
Dešťové vody jsou z odlučovače ropných látek vypouštěny do kanalizace a do bezejmenného 
potoka, který protéká pod kolejištěm tratě Ostrava – Přerov směrem do Polanského lesa. 

 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 19 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

3. Odpady 

Firma CRONIMET Ostrava, s.r.o. bude původcem níže uvedených odpadů. Bude mít za 
povinnost nakládat s jednotlivými druhy odpadů, které její činností vzniknou, v souladu ze 
zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a souvisejícími vyhláškami a předpisy, především 
s vyhláškou č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady, vyhláškou č. 381/2001 
(katalog odpadů) a vyhláškou č. 376/2001 Sb. o hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
(v platném znění). Firma  bude veškeré odpady odevzdávat oprávněným osobám k využití. 

Seznam odpadů z třídění a využívání odpadů přijatých do zařízení:      
               Tabulka č. B. 3-1 
Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu 

17 02 01 O Dřevo (vytříděné zbytky dřevěných obalů) 
17 04 01 O Měď, bronz, mosaz 
17 04 02 O Hliník  
17 04 03 O Olovo 
17 04 04 O Zinek 
17 04 05 O Železo a ocel 
17 04 06 O Cín 
17 04 07 O Směsné kovy 
17 04 11 O Kabely 
19 12 02 O Železné kovy 
19 12 03 O Neželezné kovy 
20 01 01 O Papír a lepenka (vytříděné zbytky papírových obalů) 

 
Seznam odpadů vznikajících z provozu zařízení:         Tabulka č. B. 3-2 

Katalogové 
číslo 

Kategorie Název odpadu 

13 02 08 N Jiné motorové, převodové a mazací oleje (z + 150102) 
15 01 02 O Plastové obaly 
15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 

znečištěné 
15 02 02 N Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami 

16 06 01 N Olověné akumulátory 
20 01 01 O Papír 
20 01 21 N Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
20 03 01 O Směsný komunální odpad 
20 03 03 O Uliční smetky 

 
Seznam odpadů kategorie „O“ vznikajících při realizaci plánované investiční činnosti: 
               Tabulka č. B. 3-3 
Katalogov
é číslo 

Kategorie Název odpadu 

17 01 01 O Beton 
17 01 02 O Cihly 
17 01 06 N Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující 

nebezpečné látky 
17 02 01 O Dřevo 
17 02 02 O Sklo 
17 02 03 O Plasty 
17 04 11 O Kabely 
17 09 04 O Směsný stavební a demoliční odpad 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 20 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

4. Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek a technologií 
Možnost vzniku havárií 
Navržený záměr sebou nenese zásadní riziko vyplývající z používání látek nebo technologií. 

Možnost vzniku havárie s negativním dopadem na ovzduší a klima, vodu, půdu, geologické 
podmínky a zdraví obyvatel vycházející z dopravy, lze technickými opatřeními zamezit na 
minimum. 
Problémy by mohly nastat při nesprávném nakládání s odpady, při nedodržení protipožárních 
opatření, při havárii vozidel. Případný únik motorového oleje, hydraulického oleje, nafty či 
benzínu bude eliminován pravidelnou kontrolou technického stavu a pravidelnou údržbou. 

Možnost vzniku havárií může souviset s: – úniky látek     
      – selháním lidského faktoru 

Úniky látek 
Lze předpokládat pouze úniky ropných látek z dopravních a mechanizačních prostředků. 
Případné úniky ropných látek je nutno okamžitě eliminovat využitím sorpčních prostředků, 
případně zajistit sanaci horninového prostředí postižené lokality. Postižená lokalita musí být 
v co nejkratší době sanována. 
Technické řešení areálu zabezpečuje základní prvky ochrany povrchových a podzemní vod. 
Mechanizace pro údržbu bude udržována v dobrém technickém stavu bez předpokladu 
negativního úniku škodlivin z těchto zařízení. 

Selhání lidského faktoru 
Riziko ohrožení kvality životního prostředí vlivem selhání lidského faktoru souvisí zejména 
s dopravními nehodami. Pokud dojde během provozu k jakékoli poruše na zařízení nebo 
havárii, budou učiněna opatření, aby se podobná situace následně neopakovala. 

Požární ochrana 
Navržená technologie je situována do stávajících prostoru areálu, který dnes splňuje 
požadavky požární bezpečnosti. Doplněním strojního zařízení nedoje ke změně nebo zvýšení 
požárního nebezpečí v daném požárním úseku. Příslušné stavební objekty projektu budou 
provedeny dle platných ČSN a příslušných předpisů protipožární ochrany poplatných v době 
výstavby. 

V dalším stupni dokumentace bude zpracována samostatná požární zpráva. Součástí této 
dokumentace rovněž bude zhodnocení možnosti likvidace požáru. Objekty budou navrženy 
s ohledem na stanovení požárního rizika a požadovaný stupeň požární bezpečnosti. Stavební 
konstrukce budou navrženy s požadovanou požární odolností. 

Požadavky požární bezpečnosti jsou v této dokumentaci uváděny souhrnně – koncepce 
požární bezpečnosti je navržena zejména dle požadavků ČSN 73 0804, ČSN 73 0834, ČSN 73 
872, ČSN 73 0875 včetně platných projektových norem. 

Zajištění bezpečnosti provozu stavby při jejím užívání 
Záměr bude projektován a proveden dle závazných ČSN a příslušných platných předpisů. Při 
řešení bezpečnosti práce a ochrany zdraví budou dodržovány základní požadavky vyhlášky 
ČÚBP č. 48/1982, 207/1991 a 352/2000, zákon č. 258/2000 Sb., směrnice MZd č.46/ sv.39, 
nařízení vlády č. 148/2006; č. 309/2006; nařízení vlády č. 591/2006 a současně všech 
souvisejících závazných ČSN. Při provádění stavebních prací musí být dodrženy ustanovení 
vyhlášky č. 601/2006 Sb. a č.268/2009 Sb. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 21 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

5. Ostatní 
Hluk 
Hladiny hluku a vibrací nepřekročí hodnoty požadované dle nařízení vlády č. 148/2006 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (v platném znění). 
Zařízení umístěné v objektech neobsahují žádné významné zdroje hluku.  

Za provozu zařízení budou hlukovou situaci určovat tyto hlavní zdroje: 
§ automobilová doprava při dovozu a odvozu odpadů (max. 20 automobilů za den), 

§ manipulace s odpady a případná úprava (strojní balíkovací zařízení/lis na volném 
prostranství ). 

Manipulace s kovovým odpadem bude prováděna v boxech, které tvoří více jak 75 % obvodu 
lokality (společně s halou barevných kovů), kde bude zpracovávaný odpad. Výška boxů je cca 
3 metry a tudíž nebude docházet k šíření hluku do okolí. 
Ostatní zdroje hluku od strojního zařízení (hydraulický agregát, ventilátory) budou umístěny 
v protihlukovém přístavku a budou opatřeny tlumiči. 
Úroveň stávající venkovní hladiny hluku neovlivní nepříznivě nově vznikající trvalá pracovní 
místa. Záměr bude provozován uvnitř stávajícího areálu. Vzhledem k dostatečné vzdálenosti 
záměru od obytné zástavby nepředstavuje záměr akustický problém. 

Provozní doba je stanovena:   PO – PÁ  7:00 – 16:00 hodin 

 
Vibrace, ionizující a neionizující záření 
Hodnocený záměr nebude podle předložených projektových podkladů obsahovat žádné 
zařízení, které by způsobovalo vibrace ve frekvencích a o hodnotách překračujících povolené 
limitní hodnoty, které jsou stanoveny z hlediska ochrany lidského zdraví nebo vlivů na 
stabilitu a trvanlivost okolních stavebních objektů. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 22 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ČÁST C ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 
dotčeného území 

Záměr se nachází v extravilánu městské části Ostrava – Svinov, mezi místními částmi 
katastrálního území Svinov a Polanka nad Odrou, v Moravskoslezském kraji. Zařízení na 
zkvalitnění zpracování kovového odpadu se bude nacházet v areálu firmy TSR Czech 
Republic s.r.o., který se nachází v průmyslové zóně na ulici Polanecká. Nejbližší obytná zóna 
se nachází cca 750 m jihozápadním směrem.  
Plocha umístění záměru – zkvalitnění zpracování kovového odpadu, je určena územním 
plánem Ostravy, na k. ú. Svinov, jako plocha pro lehký průmysl (viz obr. č. 2). Záměr není 
v rozporu s územním plánem obce. V minulosti zde byl areál kovošrotu. V okolí navrženého 
provozu se nachází lesní pozemky. Záměr neplánuje rozšíření stávajícího objektu. 
Územím areálu neprotéká žádný vodní tok, plocha provozovny je zpevněná a je napojená na 
stávající kanalizaci. Území je suché a nenachází se v něm žádná vodní plocha, prameniště ani 
mokřad. Posuzované území není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod 
(CHOPAV). Nejbližším vodní tokem je západním směrem tok Mlýnka. 
V území se nenachází ložiska surovin ani jiných přírodních zdrojů. Pouze v dostatečné 
vzdálenosti (cca 700 m severně od areálu ) se nachází dobývací prostor na zemní plyn na 
uhelné sloji – Svinov I., jehož využití je ve stádiu průzkumu. Poddolovaná území se nachází 
ve vzdálenosti asi 1,2 km severně, nemají vliv na posuzovaný záměr. 
Podle Nařízení vlády č. 103/2003 Sb. „o stanovení zranitelných oblastí a o používání 
a skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání plodin a provádění protierozních opatření 
v těchto oblastech“ (v platném znění), náleží katastrální území Svinov do zranitelné oblasti.  

Území prověřovaného záměru se nachází mimo ochranná pásma zdrojů pitné vody. Záměr se 
nachází v ochranném pásmu přírodního léčivého zdroje lázeňského města Nový Darkov – 
Klimkovice.  
Z hlediska ochrany přírody a krajiny (ve smyslu zákona č.114/1992 Sb. – v platném znění, 
o ochraně přírody a krajiny včetně územního systému ekologické stability, evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí – systém Natura 2000), lze dotčené území 
charakterizovat následujícím způsobem: 
q Dotčené území neleží v národním parku, chráněné krajinné oblasti, národní přírodní 

rezervaci, přírodní rezervaci, národní přírodní památce nebo přírodní památce. Východním 
směrem od areálu prochází hranice CHKO Poodří. Ochranná zóna CHKO 1. stupně se 
nachází asi 600 m severovýchodním směrem od záměru. Součástí CHKO je také PR 
Polanský les. Západním směrem za silnicí III. Třídy č. 4785 Ostrava – Klímkovice se 
nachází PR Přemyslov.   

q Dotčené území není součástí lokalit soustavy Natura 2000 (viz. příloha č. 2.2). Hranici 
soustavy Natura 2000 tvoří CHKO Poodří, která se nachází východním směrem. Jedná se 
o evropsky významnou lokalitu – CZ 0814092 Poodří, která se skládá ze zvláště 
chráněných území: PR Polanský les a CHKO Poodří. CHKO Poodří je také součástí Ptačí 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 23 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

oblasti Poodří (CZ0811020). Vzdálenost těchto evropsky významných lokalit je cca 
300 m východně od plánovaného záměru. 

q Na území vlastního záměru nezasahuje žádný z prvků územního systému ekologické 
stability. Pouze v okolí se nachází NRBC Oderská niva, LBC Přemyšov (viz. obr.č. 3). 

V území nejsou známy žádné staré ekologické zátěže, které by bylo nutné sanovat před 
realizací posuzovaného záměru. 

Plocha území záměru se nenachází v území archeologického zájmu. V dotčeném území 
nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost navrhovaného 
záměru. 

Územní systém ekologické stability zájmového území Obr. č.3 

 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 24 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

C.II Charakteristika současného stavu životního prostředí 
v dotčeném území 

1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 
Dotčené území se nachází v extravilánu obce Svinov s celkovým počtem obyvatel 4 536. 
Obytná zástavba je v dostatečné vzdálenosti, proto vlivy na zdraví obyvatelstva a veřejné 
zdraví nebyly posuzovány. 

 

2. Ovzduší a klima 
Klimaticky náleží řešené území do mírně teplé oblasti MT 10 dle klimatické klasifikace 
Quitta. Charakteristické je pro tuto oblast dlouhé léto, teplé a mírně suché, krátké přechodné 
období s mírně teplým jarem a mírně teplým podzimem, krátká zima mírně teplá a velmi 
suchá, s krátkým trváním sněhové pokrývky. Průměrná roční teplota je 8° C. Průměrné roční 
srážky v oblasti dosahují 769 mm. Průměrná relativní vlhkost vzduchu 75 %. Průběh 
atmosférických teplot ovlivňuje reliéf a koncentrace průmyslu s hustou zástavbou, které 
způsobují zvýšení průměrné roční teploty o 1 - 2 °C, než by odpovídalo příslušné nadmořské 
výšce. V zimě často dochází k tepelným inverzím s výskytem mlh. 

Abnormální množství srážek v oblasti Beskyd ovlivňuje jejich množství i na Ostravsku – dle 
koeficientu vláhové jistoty je Ostravsko řazeno mezi velmi vlhká území. 

Během roku převládá vlhké proudění vzduchu ze západu (38,2 %). Otevřenost krajiny 
k S a SV se projevuje zvýšením počtu chladných zimních a jarních dnů vlivem proudění 
studeného a vlhkého vzduchu ze Severního moře. 
Intenzita 15 minutového deště (l.s-1.ha-1) při periodicitě n = 0,5 (1× v průběhu dvou let) 
dosahuje 157 l.s-1.ha-1 a při periodicitě n = 0,2 (1× během 5 let) je 198 l.s-1.ha-1. 
 

3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 
Dotčené území se nachází v osamocené poloze, mimo obytnou zástavbu. Vzdálenost areálu 
od nejbližšího venkovního chráněného prostoru, resp. venkovního chráněného prostoru staveb 
je 750 m jižně (Polanka nad Odrou). 

Stávající hluková situace v prostoru záměru je dána zejména hlukem z provozu firmy TSR 
Czech Republic s.r.o. Záměr bude provozován uvnitř tohoto areálu. Vzhledem k více než 
dostatečné vzdálenosti k obytným stavbám nepředstavuje záměr akustický problém. 
Další závažné fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, nebyly 
zjištěny. 
 

4. Voda 
q povrchová 
Zájmové území je součástí hlavního povodí řeky Odry po Opavu s číslem 2 – 01 – 01, dílčího 
povodí 2 – 01 – 01 – 153 s názvem Odra nad Polančicí. Zájmové území je odvodňováno 
vodotečí Polančice. Plocha povodí dosahuje 30,355 km2, délka údolí L = 16 km, 
charakteristika povodí je rovna 0,12. Lesnatost povodí je 10 %. Průměrný roční průtok Qa je 
roven 140 l.s-1 a průměrný roční specifický odtok qa dosahuje 4,76 l.s.-1.km-2. Z toho se 
odhaduje průměrný specifický podzemní odtok podle křivky překročení denních průtoků pro 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 25 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

celé povodí na 1,0 až 2,3 l.s.-1.km-2. Vzhledem k hydrogeologickým podmínkám se na lokalitě 
předpokládá průměrný specifický odtok cca 2,3 l.s.-1.km-2 , ve shodě s údaji H.Kříže (1976), 
který pro tuto oblast uvádí 2,01 až 3,01 l.s.-1.km-2. Z průměrného ročního úhrnu srážek se 
v povodí Polančice zúčastní odtoku v průměru 19 %. Vodní tok Polančice není 
vodohospodářsky ani vodárensky významným vodním tokem. 

Dotčené území se nachází v záplavovém území největší zaznamenané přirozené povodně 
(VÚV T.G. Masaryka). 

Výřez ze základní vodohospodářské mapy ČR (měřítko 1 : 50 000) Obrázek č. 4 

 
Zdroj podkladu: Základní vodohospodářská mapa ČSR (Český úřad geodetický a kartografický) 

q podzemní 
Hydrogeologicky je zájmové území součástí povodí řeky Odry v hydrogeologickém rajónu 
1510 – Kvartér Odry (Olmer at al. 2006). 

Hydrogeologický režim lokality je charakterizován přednostním prouděním podzemní vody 
v průlinově propustných štěrkopíscích údolní terasy, kde je podzemní voda v hydraulické 
spojitosti s Odrou. Podložní badenské jíly se stabilním litologickým vývojem jsou prakticky 
nepropustné a vylučují průsak vody do hlubších geologických formací. Podzemní voda je 
v hloubce 3 až 4 m pod úrovní terénu. 

5. Půda 
Záměr je situován v extravilánu městského obvodu Svinov, statutárního města Ostrava (k.ú. 
Svinov) na pozemcích vedených v katastru nemovitostí v kategorii druh pozemku takto: 

Parcelní číslo:  2149/1    – ostatní plochy   
   2149/38    – zastavěná plocha a nádvoří 

Záměrem nebudou dotčeny pozemky zemědělského půdního fondu (ZPF) ani pozemky 
určené k plnění funkcí lesa (PUPFL). Dle klasifikace půd TKSP se v daném území nacházejí 
fluvizemě, fluvisol, fluvizem glejová. 

 Vysvětlivka:     lokalizace záměru 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 26 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Půda v daném území je již antropogenně ovlivněna a neplní svoji přirozenou funkci. Záměr 
má být realizován především na zastavěné ploše, která je zpevněná, pouze v SZ části území je 
travnatá. 

6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 
Geomorfologické poměry, charakter terénu 
Terén areálu závodu a okolí je rovinný s průměrnou výškou 216 m n. m.. 
Záměr se nachází z geomorfologického hlediska v celku Moravská brána, podcelku Oderská 
brána a okrsku Oderská niva.  

Oderská niva 
Jedná se o rovinu s maximální nadmořskou výškou 271 m n. m. (most přes Odru na silnici 
Vrážné – Mankovice) a s minimální nadmořskou výškou 212 m n. m. (Odra pod mostem na 
Polanecké spojce). Nejvýraznějším morfologickým tvarem je samotné koryto Odry, které si 
i přes místní úpravy zachovalo z velké části charakter přirozeného silně nížinného toku 
střední velikosti s četnými volnými meandry, hluboce zaříznutými do holocénních 
povodňových hlín. V celé délce toku lze vysledovat úplnou vývojovou řadu morfologie 
meandrů. 

Geologické poměry 
Záměr je situován v levobřežní části údolní terasy Odry, při její hranici s vyšší terasou jižně 
od Nového Dvoru. 

Vyšší terasa je budována fluviálními štěrkopísky starší akumulační fáze halštrovského 
zalednění. V jejím nadloží vystupují glacilakustrinní písky postupového stádia salského 
zalednění a sprašové hlíny würmské akumulace. Celková mocnost sedimentů vyšší terasy zde 
dosahuje 23 m. Podloží terasy je tvořeno nepropustnými badenskými vápnitými jíly a slíny 
(Kučera, 1980). 
Profil areálu : 

§ v podloží je vápenitý jíl a slín (spodní baden), 
§ údolní terasa řeky Odry        

 – hrubý štěrkopísek (Würm) mocnost cca 3 m,     
§  písčité hlíny fluviální (holocén) mocnost 2 m. 

Nerostné zdroje 
V katastrálním území Svinov se nachází dobývací prostor zemního plynu vázaný na uhelné 
sloje. Označení tohoto prostoru je Svinov I. Využívání tohoto prostoru je zatím ve stádiu 
průzkumu. Nachází se v dostatečné vzdálenosti od zamýšleného záměru (cca. 700 m severně). 

V řešeném území se nachází vymezené výhradní bilancované ložisko nerostných surovin ve 
smyslu § 6 zákona č. 44/1988 Sb. ve znění pozdějších předpisů (horní zákon). Toto ložisko 
černého uhlí se nachází na většině území města Ostravy, stejně jako v jeho širším okolí a také 
v katastrálním území Svinov pod pokryvnými horninovými útvary. Z důvodu jeho ochrany 
bylo v minulosti vyhlášeno chráněným ložiskovým územím (CHLÚ) „Česká část 
Hornoslezské pánve“. 

 
 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 27 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

7. Fauna, flóra a ekosystémy 
Záměr se bude nacházet ve stávajícím oploceném areálu pro lehký průmysl, kde se nachází 
železniční vlečka a zpevněné plochy. Předpokládaná migrace fauny je omezena vzhledem 
k činnostem, které se zde v současné činnosti provozují. 
Zájmové území spadá do přírodní lesní oblasti 39 Podbeskydská pahorkatina. 

V okolí navrženého záměru se vyskytují lesní porosty, které jsou vyhlášeny jako zvláště 
chráněná území. Z hlediska imisního zatížení lesů vlivem města Ostravy se řadí většina 
lesních porostů do pásem ohrožení B a C, přičemž z jednotlivých stupňů poškození lesních 
porostů A až D jsou A a B nejvyššími pásmy ohrožení. Do nejnižšího pásma ohrožení D 
zasahují lesy, které se nacházejí v katastrálním území Svinov. 
Lesní porosty východně od záměru tvoří bariérové lesy – PR Polanský les, CHKO Poodří, 
s funkčním rekreačním potenciálem. Západně orientované lesní porosty mají nejen rekreační 
potenciál, ale také funkční potenciál k zabránění sesuvům a podmáčenému území. 

Severozápadně od areálu (za silnicí III. třídy – ul. Polanecká) se nachází PR Přemyšov, jež je 
tvořena lužními lesy a mokřadními olšinami s množstvím drobných pramenišť, které ve 
spodní části území přecházejí v mokřady s vodními plochami. Nachází se v katastrálním 
území Polanka nad Odrou a Svinov. Značná členitost reliéfu je příčinou neobvyklé pestrosti 
biotopů na malé ploše. V areálu přírodní rezervace se střídají společenstva lužních lesů, místy 
v komplexu s mokřadními olšinami, bažinnými křovinami a s lipovými dubohabřinami. 
Vodní plochy a prameny vytvářejí podmínky pro široké spektrum vodních rostlin jako je 
kotvice plovoucí (Trapa natans), leknín bílý (Nymphaea alba) a žebratka bahenní (Hottonia 
palustris). Průzkumy bylo doloženo 14 druhů savců a 80 druhů ptáků (z toho 58 zde hnízdí). 
Doupné stromy využívají ke hnízdění datlovití a celá řada z řádu pěvců, např. hohol severní 
(Bucephala clangula), chřástal vodní (Rallus aquaticus), sluka lesní (Scolopax rusticola).  
Podle biogeografického členění ČR (Culek, 1996) náleží zájmové území do biogeografického 
regionu 2.3 – Ostravského. Bioregion zabírá Ostravskou pánev s řadou podmáčených 
stanovišť na hlínách, se silným antropogenním narušením hlubinou těžbou uhlí a koncentrací 
měst a těžkého průmyslu. Bioregion má biotu převážně 4. bukového stupně 
s charakteristickým zastoupením hercynských prvků, především však splavených horských 
karpatských druhů. Vegetaci tvoří podmáčené dubové bučiny, luhy a olšiny. Ve volné krajině 
dnes převažuje orná půda, značně jsou však zastoupeny vlhké louky, vodní plochy a olšové 
lesy. Charakteristické je narušení území těžbou uhlí, průmyslem a hustým osídlením.  
Katastrální území Svinov reprezentuje společenstva 3. – 4. vegetačního stupně v pahorkatině 
Nízkého Jeseníku na kontaktu s Ostravskou pánví a Moravskou bránou. Podle 
fytogeografického členění spadá zájmová lokalita do okrsku 83. Ostravská pánev, obvodu 
Karpaty Moravskoslezské. Z potenciální lesní vegetace dominují dubové bučiny, které 
navazují podél toků na lužní lesy. Flóra je uniformní, relativně chudá s převahou vodních, 
mokřadních, bažinných a lužních druhů. Fauna je determinována antropogenním vlivem 
ostravské aglomerace a industrializací celého území. 

8. Krajina, krajinný ráz 
Krajinný ráz vychází především z trvalých ekosystémových režimů krajiny, daných 
základními ekologickými a přírodními podmínkami. V rámci antropogenních činností je 
krajinný ráz dotvářen do určitého souboru typických přírodních a člověkem vytvářených 
prvků, které jsou lidmi vnímány jako charakteristické, identifikující určitý prostor. 
Krajinu zájmového území lze charakterizovat jako urbanizovaný příměstský mírně zvlněný 
terén s malým podílem lesů i rozptýlených dřevin. Převládají rozsáhlé plochy zemědělské 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 28 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

produkce, průmyslové stavby a stavby dopravní infrastruktury. Původní krajina je tak zcela 
přeměněna v urbanizovaný prostor. Vlastní řešené území je využíváno pro lehký průmysl. 
Dle typu využití lze území charakterizovat jako lesozemědělskou krajinu a dle reliéfu jako 
krajinu širokých říčních niv. Dle typu sídelní krajiny se jedná o krajinu vrcholně středověké 
kolonizace Hercynia. 

Současný krajinný ráz, lze vyhodnotit jako antropologicky silně ovlivněný, v území se 
uplatňují spíše urbanistické a architektonické koncepty než přirozený charakter krajiny. 

9. Hmotný majetek a kulturní památky 
První písemná zmínka o vsi Svinov (Schönebrunne) je v listině olomouckého biskupa Bruna 
z roku 1265, v níž je připomínána jako klášterní ves cisterciánského kláštera ve Velehradě, 
který v 13.století získal rozsáhlé majetky na severní Moravě. Část Svinova byla v majetku 
velehradského kláštera až do husitských válek. Téměř do konce 19. století byla obec převážně 
zemědělská s ustáleným vývojem lidnatosti. 

Svinov byla dříve starobylá slezská obec, v roce 1936 povýšena na město, dnes je jeden z 
městských obvodů Ostravy. Rozkládá se na ploše asi 12 km 2. Původní osada byla založena v 
údolí Porubky, kde vznikala první hospodářská stavení. Postupem času se osada dále 
rozrůstala. K velkému nárůstu obyvatelstva došlo počátkem 80. let, kdy se přistěhovalo více 
než 1000 nových občanů. S rostoucím osídlením souvisel i rozvoj infrastruktury.  
Svinov se stal železniční stanicí na důležité mezinárodní trati Vídeň – Krakov. Výstavbou 
železniční tratě Svinov – Opava v roce 1855 a připojením Vítkovické závodní dráhy v roce 
1887 tak vznikl ze Svinova i důležitý dopravní uzel, na který navázala v roce 1907 ještě 
tramvajová doprava z Moravské Ostravy a místní dráha z Klimkovic v roce 1911 
(elektrifikována v letech 1947 - 1948). 

Lokalita se nenachází v památkové zóně. 
Realizací záměru nebude docházet k zásahu do hmotného majetku. Záměr nepočítá 
s rozšířením stávajícího areálu, ani prováděním bouracích prací. V rámci rekonstrukce 
vážního objektu dojde pouze k odstranění části zdí s následnou dostavbou na navržené 
parametry v projektu. 

10. Dopravní a jiná infrastruktura 
Firma CRONIMET Ostrava, s.r.o., která se bude nacházet uvnitř areálu TSR Czech Republic 
s.r.o., bude využívat stávající komunikace v areálu, které jsou napojeny na dopravní síť – 
silnice III. třídy (ul. Polanecká).  
Komunikační systém bude při provozu vyhovující. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 29 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ČÁST D  
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

I.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  
1.  Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti  
Záměr nebude produkovat ve významné míře (tj. v míře, které by způsobovala nadlimitní 
vlivy) žádné škodliviny (znečištění ovzduší, vody, hluk), které by mohly mít přímé zdravotní 
následky nebo zhoršení životního prostředí území. Z toho vyplývá i přijatelné nízké ovlivnění 
životního prostředí a obyvatel z hlediska potenciálních zdravotních vlivů nebo rizik. 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Navrhovaným záměrem nebude překročeno lokální měřítko významnosti vlivů spojených 
s tímto záměrem. 

Ve všech sledovaných charakteristikách jsou důsledky realizace záměru hodnoceny jako 
přijatelné s málo významnými vlivy.  

Vlivy přesahující platné limitní či hraniční hodnoty nejsou u posuzovaného záměru 
očekávány. 

3 Údaje o možných významných vlivech přesahující státní hranice. 
Negativní vlivy na jednotlivé složky a faktory životního prostředí i sociální sféru v rozsahu 
přesahujícím státní hranice jsou vyloučeny. 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých  
  vlivů 
Nepředpokládá se, že realizací záměru a jeho následným využíváním, dojde ke vzniku 
nepříznivých vlivů, které by představovaly zvýšené riziko pro životní prostředí  
a obyvatelstvo. 

Vlastní záměr je řešen s ohledem na minimalizaci možných vlivů na životní prostředí. 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při  
  specifikaci vlivů 
V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo 
neurčitosti, které by znemožňovaly jednoznačnou identifikaci možných vlivů záměru na 
životní prostředí a veřejné zdraví. Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na 
životní prostředí dostatečné. 
 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 30 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

ČÁST E  
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr není řešen ve více variantách. 

 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 
1. Mapová a jiná dokumentace 

Mapové a textové přílohy jsou zařazeny za hlavním textem oznámení. 

2. Další podstatné informace oznamovatele 
 
 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

 

Oznámení o vlivech záměru na životní prostředí bylo vypracováno dle § 6 zákona 
100/2001 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí, v členění a rozsahu přílohy č. 3. 
Posuzovaným záměrem je zkvalitnění podmínek v zařízení pro sběr, výkup a využívání 
kovových odpadů – legovaných ocelí. 

Záměr lze dle přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
(v platném znění) zařadit do následujícího bodu: 

 kategorie: II (záměr vyžadující zjišťovací řízení) 
 bod:  10. 1. 
 název:  Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů, 

   zařízení k fyzikálně-chemické úpravě, energetickému využívání nebo  
   odstraňování ostatních odpadů 

 sloupec: B 
Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno c) a záměr podléhá 
posuzování podle zákona, pokud se ve zjišťovacím řízení stanoví, že může mít významný vliv 
na životní prostředí. 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 31 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Charakterem záměru je na území, které smluvně obhospodařuje firma CRONIMET 
Ostrava, s.r.o., zkvalitnit podmínky v zařízení pro sběr, výkup a využívání kovových odpadů 
– legovaných ocelí. Ve stávajícím zařízení, které a je v současnosti využíváno firmou TSR 
Czech Republic s.r.o., je realizován rovněž sběr, výkup a využívání kovového odpadu. 
 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Moravskoslezského kraje. 
 

Souhrnné zhodnocení 
Na základě údajů uváděných v předchozích kapitolách oznámení lze prověřovaný záměr 
označit pro dané území za únosný. Území je narušeno lidskou aktivitou a nepoužívá 
žádné zvýšené ochrany; využití území nevyvolává žádné střety zájmů z hlediska 
územního plánování a záměr není v rozporu s platnými územně plánovacími podklady. 

 
 
 

ČÁST H PŘÍLOHY 

Mapové, grafické a další přílohy jsou zařazeny za hlavním textem oznámení. 

Seznam příloh: 
1. Mapové přílohy 
1.1 Přehledná situace zájmového území     měřítko 1 : 25 000 
1.2 Výřez katastrální mapy      měřítko 1 : 1 000 
1.3 Podrobná situace zájmového území     měřítko 1: 1 000 

2. Textové přílohy 
2.1 Kopie potvrzení stavebního úřadu městského obvodu Svinov 
2.2 Vyjádření NATURA 2000 

 
 

 
 

 
 

 
V Brně, dne  11. 6. 2010 



Ostrava – CRONIMET, EIA  Oznámení záměru pro zjišťovací řízení  

Objednatel:  CRONIMET Ostrava, s.r.o. 32 Zpracovatel: GEOtest Brno, a.s., Šmahova 112, 659 01 Brno 

Přehled použitých zdrojů 
 
1. Culek a kol. 1996 Biogeografické členění České republiky. ENIGMA, Praha. 
2. Demek J. a kol 1987 Zeměpisný lexikon ČSR. Hory a nížiny. Academia Praha. 
3. Konečný F. 1992 Svinov – ČD, skládka. Hydrogeologický průzkum. GEOtest Brno, a.s.. 
4. Kučera M. 1980 Ostrava – Kovošrot, GEOtest Brno, a.s. 
5. Wohlgemuthová H. a kol. 1984 Ostrava – Polanka – složiště CZT. Hydrogeologický posudek. GEOtest 

Brno, a.s. 
6. ČHMÚ  Atlas podnebí ČSSR. 
7. Internetové zdroje  www.obce-města.cz 

www.uhul.cz 
www.poodri.ochranaprirody.cz/ 
www.nature.cz 
www.cenia.cz 
www.ostrava.cz 
www.svinov.ostrava.cz 
www.dibavod.cz/70/prohlizecka-zaplavovych-uzemi.html 

 
 

http://www.uhul.cz
http://www.poodri.ochranaprirody.cz/
http://www.nature.cz
http://www.cenia.cz
http://www.ostrava.cz
http://www.svinov.ostrava.cz
http://www.dibavod.cz/70/prohlizecka-zaplavovych-uzemi.html























